
Contacto

Teléfono +34 922531101
Correo Electrónico licitaciones@icdcultural.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 4ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S706-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 15:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado del Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios artísticos de producción y realización del festival Keroxen 2024.

Servicios artísticos de producción y realización del festival Keroxen 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 64.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 05/09/2024 al 16/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jCfeqGaelSLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 64.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

KRXN. S.L.
NIF B76814573
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE VERDUGO Y MASSIEU NUM 56
(38290) SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA España

Contacto

Teléfono +34 656284462
Correo Electrónico gestionkeroxen@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.480 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S706-24
Fecha de Formalización 05/09/2024

Contrato

10 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kjz
Dp87jq0YT8ZOSO9SDXh8iboebqpfcw6iRHdXkxbNcTPBVqWunO4nsNQAlQLiYKxCEH54lxFzdwy/eU6KsHgBvchTi0cmkI
g4yi6crFjIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Licitador que pose derechos exclusivos y exclusividad artística.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JgABExWVDqnXo%2Bl3pTwLr6qMhPdsCo7Fj0nqIP8OyJ/Vk9oFQIXzYj/TwCGoRsoLzCAJQDG66NhW43k4mW8dwsNg/t5qos6zmNaAxIQ5uqCHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kjzDp87jq0YT8ZOSO9SDXh8iboebqpfcw6iRHdXkxbNcTPBVqWunO4nsNQAlQLiYKxCEH54lxFzdwy/eU6KsHgBvchTi0cmkIg4yi6crFjIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kjzDp87jq0YT8ZOSO9SDXh8iboebqpfcw6iRHdXkxbNcTPBVqWunO4nsNQAlQLiYKxCEH54lxFzdwy/eU6KsHgBvchTi0cmkIg4yi6crFjIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=kjzDp87jq0YT8ZOSO9SDXh8iboebqpfcw6iRHdXkxbNcTPBVqWunO4nsNQAlQLiYKxCEH54lxFzdwy/eU6KsHgBvchTi0cmkIg4yi6crFjIZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Protección de derechos exclusivos como marcas y por poseer la exclusividad artística para ese evento de los
artistas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QJrFaCgk4qe2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014134696 |  2024-000959063 | Tue, 10 Sep 2024 15:16:41:368 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5191274976931840022715660175955103676 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QJrFaCgk4qe2gkLQ8TeYKA%3D%3D

